
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero: 70  del 07/12/2011  
 
 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO DELL'ACCORDO SULLA 

CONTRATTAZIONE DECENTRATA IN DATA 02.11.2011.-  
 

 
L’anno duemilaundici addì sette del mese di dicembre alle ore 21.00 nella Sede Comunale, si è riunita 

la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 
LOMBARDI FABIO  SINDACO  Presente 
     

- MODENA GABRIELE  ASSESSORE  Presente 
     

- MASSARA ANGELO  ASSESSORE  Presente 
     

-COMPAGNONI BELLONI 
PIERANGELA 

 ASSESSORE  Presente 

     

- ALDECCA SONIA  ASSESSORE  Presente 
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
 
 
 
 

Partecipa e verbalizza il  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  Segretario Comunale. 
 
Il Dott.   LOMBARDI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 
 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



RICHIAMATO il proprio atto n. 61/06.04.2004, esecutivo ai sensi di legge, di recepimento dell’accordo 

sulla contrattazione decentrata in data 29.03.2004; 

 

ESAMINATO l’accordo sulla contrattazione decentrata firmata in data 02.11.2011 della delegazione 

trattante di parte pubblica e sindacale, allegato al presente atto; 

 

VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267: 

- in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa espressa dal responsabile del servizio; 

- in ordine alla regolarità tecnico – contabile espressa dal responsabile del servizio e per esso dal 

Segretario Comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di recepire e approvare l’allegato accordo di contrattazione decentrata firmato in data 02.11.2011. 

 

 
Appendice al contratto decentrato 

 

L’anno 2011 addì   02  del mese di  novembre , nel Comune di Redavalle si è riunita la delegazione trattante così costituita: 

 

PARTE PUBBLICA 

Segretario – Umberto Fazia Mercadante 

 

PARTE SINDACALE 

Rappresentanza sindacale unitaria – Massimiliani Manuela  

Rappresentante delle OO.SS. territoriali di categoria 

Firmataria del C.C.N.L. – Galantucci Anna Maria 

 

CONSIDERATO  

 

che con delibera n. 25/27.05.2008 si è provveduto a dare applicazione, per quanto di competenza, al nuovo contratto collettivo 

nazionale di lavoro per il personale dipendente valido per il quadriennio 2006/2009, biennio economico 2006/2007 stipulato in 

data 11.04.2008 e che con determina n. 41/19.11.2009 si è provveduto a recepire e dare applicazione per quanto di competenza al 

nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale dipendente valido per il biennio economico 2008/2009 stipulato in 

data 31.07.2009 

 

RICHIAMATO 

  

 il contratto decentrato integrativo sottoscritto in data 28.04.2004 e  approvato con deliberazione G.C. n. 61 in data 06.04.2004 

 

CIO’ PREMESSO 

 

le parti confermano il predetto  C.C.D.I.  apportandovi le integrazioni riportane nel presente accordo  

 

 

ART. 7/SEPTIES. 

Costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2011 

 

ENTRATE PARTE FISSA 

Costituzione fondo 2011 

Fondo 2005 (pag. 4 contratto decentrato) € 21.133,54 

 

Incremento 0,50 monte salari anno 2003  

ai sensi dell’art. 4 comma 1 CCNL 09.05.2006 €    603,30   

 

€ 120.661 MONTESALARI 2003 

 

Incremento 0,60 monte salari anno 2005  

ai sensi dell’art. 8 comma 2 CCNL 11.04.2008 €    954,58 

 

€ 159.097 MONTESALARI 2005 



 

 

 

 

ENTRATE PARTE VARIABILE 

 

 

15^ Censimento Popolazione ed Abitazioni, 

compensi corrisposti per l’attività 

lettera K art.15, Co.1 CCNL 01.04.1999 

Quota presunta da definire a consuntivo €  2.000,00  

____________________________________________________________________ 

 

TOTALE ENTRATE € 24.691,42 

 

 

    

 

USCITE       

 

Progressione orizzontale € 14.198,73 

 

Reperibilità €      867,60 

 

Particolari condizioni di disagio per attività esterna €     400,00    

 

Indennità di comparto €   1.844,28 

(€ 563,40 D 

 € 497,52 C 

 € 1.280,88 B ) 

 

Straordinari  €  1.000,00 

 

 

 Fondo per funzioni operatori servizi 

demografici in applicazione al D.L.vo 

30/06.02.2007 € 2.000,00 

 

 

TOTALE USCITE €19.914,61 

 

 

FONDO DA RIPARTIRE 

 

TOTALE ENTRATE € 24.691,42 

TOTALE USCITE € 19.914,61 

 

TOTALE FONDO DA RIPARTIRE €  4.776,81 

 

 

 

 

 

Le parti concordano che la quota del fondo produttività per l’anno 2011 da liquidare sarà distribuita tra tutti i dipendenti in servizio al 

31.12.2011 ad esclusione dei dipendenti che percepivano la retribuzione di posizione organizzativa, in ragione della partecipazione 

dei singoli dipendenti al raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2011 e proporzionalmente ai giorni di effettivo servizio, 

demandando la valutazione dei singoli e la ripartizione delle somme tra le diverse categorie e profili  professionali al responsabile 

del servizio, sulla base del sistema di misurazione e valutazione approvato da questa amministrazione. La somma destinata alla 

lettera K sarà distribuita al personale che effettivamente ha svolto l’attività censuaria nella quota dell’85% alla responsabile 

dell’UCC e del 15% all’aiuto-coordinatore.  

Le parti si riservano di riaprire il confronto qualora intervenissero nuove indicazioni contrattuali o di legge che riguardino la 

costituzione del fondo. 

 

 

  

ART. 8 /SEPTIES 



Per l’anno 2011 non si effettuano progressioni orizzontali. 

La quota del fondo sarà destinata a progetti di produttività e/o miglioramento dei servizi come da schede individuali che saranno 

approvate nel piano dettagliato degli obiettivi. 

La liquidazione avverrà a seguito del raggiungimento degli obiettivi assegnati. 

Progetto assegnato all’area amministrativa: 

Importo € 1.592,27  

Progetto assegnato  all’area contabile: 

Importo € 1.592,27 

Progetto assegnato all’area tecnica: 

Importo € 1.592,27  

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Umberto Fazia Mercadante 

 

La Rappresentante Sindacale Unitaria 

F.to Manuela Massimiliani  

 

La Rappresentante delle OO.SS. terr. di categoria 

F.to Anna Maria Galantucci  

 

      

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

C.E. 11257 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 70 DEL07/12/2011 

 

OGGETTO: “RECEPIMENTO DELL'ACCORDO SULLA CONTRATTAZIONE DECENTRATA IN DATA 

02.11.2011.-” 

 

Art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO. 
La sottoscritta MANUELA MASSIMILIANI, responsabile dell’Ufficio suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere 
in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.TO Manuela Massimiliani  
 
Lì, 

 
07/12/2011 

  

 

SERVIZIO TECNICO 
Il sottoscritto Sindaco, responsabile dell’Ufficio Tecnico suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine alla 
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Il Sindaco  



 
Lì, 

 
07/12/2011 

 Dott. Fabio Lombardi 

 

SERVIZIO FINANZIARIO attestazione di regolarità tecnico - contabile  art.3 co.6 regolamento comunale di contabilità 

Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio di Ragioneria del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
07/12/2011 

 F.TO Dott. Umberto Fazia Mercadante   
 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa al competente cap. ______________________ int. _______________________ del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi degli art. 27, co. 1, e 35, co. 1, del decreto legislativo 25 
febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni, dando di aver provveduto alla relativa registrazione contabile. 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
07/12/2011 

 Dott.Umberto Fazia Mercadante   
 

 
 
 



 

COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott LOMBARDI FABIO     F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 26/03/2012  F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art..125 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione  – oggi 26/03/2012 giorno di  

pubblicazione – ai capigruppo consiliari – ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 

Visto: IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott  LOMBARDI FABIO    F.to Dott.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
Lì, 26/03/2012   
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma del art.134 
del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 05/04/2012  F.to  GIANLUCA TORRIERO 
 


